令和元年７月３日
保護者各位

                大阪市立田島中学校
校長 藤 本  睦 子
元気アップコーディネーター

     山 本  順 子

日本漢字能力検定(準会場)実施のお知らせ

 小暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は
本校教育の推進にご理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます
さて、令和元年８月２１日（水）に、田島中学校を準会場として「日本漢字能力検

定（以下、漢検）」の実施を予定しています。受検を希望する方は、申込用紙を受け
取り、記入していただき、検定料とともに、７月１１日から７月１８日の期間で教頭
に渡していただきますよう、よろしくお願い致します。なお、受検申込み者が１０名
未満だった場合は、実施できませんのでご了承ください。その際は、後日返金させて
いただきます。

◆申し込みについて

１．申込期間：７月 11 日（木）～７月 18 日（木） 厳守
２．申 込 先：教頭までお渡しください
３．申込方法：受検案内の申込用紙２種類（協会行・団体控）と

検定料を入れた封筒を一緒に提出
４．検 定 料： ２級３，５００円 準２級～４級 ２，５００円

※必ず保護者の方が検定料と申込用紙を一緒に教頭にお渡しください。

※７月 18 日（木）締め切り厳守でお願い致します。

※日本漢字能力検定協会は、生活保護世帯の生徒に無償で受検機会を提供し

ています。

※元気アップ学習会で、漢検ホームページに掲載されている過去の問題を

印刷していますので、こちらもご活用ください。

◆受検について

１．検定日時： 令和元年８月 21 日（水）10 時～

２．受検会場： 田島中学校 LL 教室